
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 
 

MANAGEMENT RIZIKOVÝCH SITUACÍ  

V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
který se koná 

17. října 2019 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Vzdělávací centrum Vítkovice a.s. 
Kotkova 4, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Lucie Pohlová 
 

Cílem kurzu je seznámit pracovníky pečujících profesí s rizikovými situacemi, které provázejí klienty 
sociálních služeb. Riziko, či riziková situace je považována za běžnou součást života. Rizikovým 

situacím se nedá vyhnout. Pro uživatele služeb jsou však některá rizika neodhalitelná, a mohou je tak 
ohrozit. Pro poskytovatele služeb tak vyvstává úkol: zajistit důstojnost, autonomii a práva uživatelů, 

ale také snížit či eliminovat rizikové situace. 
 

Obsah semináře:  
 Definice rizika, rizika v sociálních službách: Vysvětlení pojmu riziko, jeho význam v rámci 

poskytování služeb.  

 Zmapování a analýza rizik v sociálních službách: Vysvětlení postupu, jak detekovat riziko a jeho 
míru. Určení jednotlivých kroků a kritérii k zamezení rizik. Spolupráce multidisciplinárního týmu. 

 Zásady pro posouzení rizik, respektování vůle uživatele služby: Práva uživatelů; Posouzení rizik 
vůči respektování vůle uživatele služby; Rizika v kontextu individuálního plánování - bezpečnost 
uživatele  versus právo a svoboda uživatele služby; Vážně míněný nesouhlas. 

 Doporučené strategie pro zvládání rizik v sociálních službách: Vytváření plánu rizik v rámci 
multidisciplinárního týmu; Nejčastější rizika vyskytující se v sociálních službách (riziko non 
complience, pádu, dekubitů, aspirace, ztráty financí a osobních dokladů; riziko sociální izolace, 
bloudění, odcizení atd.) 

 

Cílová skupina: pracovník v soc. službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník, vedoucí prac. 

Cena: Pro členy APSS ČR – 890,- za osobu, pro nečleny APSS ČR – 1290,- za osobu 

 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


